EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho

Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva

Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

RETIFICAÇÃO PORTARIA Nº 005/2021

Onde lê-se: "Art. 1º - DESIGNAR a Sra. THAMIRES
ALBUQUERQUE DE CARVALHO, Secretária Municipal de Saúde,
brasileira, casada, ,maior, capaz, portadora do CPF nº
011.626.413-63 e RG nº 21756482002-7 SSP/MA, para gerir
recursos como ordenadora de despesas daquela Secretária,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.", leia-se: "Art. 1º -
DESIGNAR a Sra. THAMIRES ALBUQUERQUE DE CARVALHO,
Secretária Municipal de Saúde, brasileira, casada, maior, capaz,
portadora do CPF nº 011.626.413-63 e RG nº 21756482002-7
SSP/MA para gerir recursos como ordenadora de despesas
daquela Secretária e do Fundo Municipal de Saúde FMS, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde.".

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: f9e10d74cec5aac8b2f752fd2e7c0bc0e7bedc5a

RETIFICAÇÃO PORTARIA Nº 006/2021

Onde lê-se:"Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA JOSE DE SOUSA
brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF nº
900.636.603-00 e RG nº 000113668699-9 SSP/MA para exercer o
cargo de TESOUREIRA da Secretaria Municipal de Saúde,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.", leia-se: "Art. 1º -
NOMEAR a Sra. MARIA JOSE DE SOUSA brasileira, casada,
maior, capaz, portadora do CPF nº, 900.636.603-00 e RG nº
000113668699-9 SSP/MA, para exercer o cargo de TESOUREIRA
da Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de
Saúde – FMS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.".

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: a6f0b2f19e436c08d1d5b8c00b3adc007df598f5

PORTARIA Nº 245/2021

INSTITUE A LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO. O PREFEITO
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do Maranhão
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica
Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65. Considerando o disposto
no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 de janeiro de 1998:
RESOLVE, Art. 1º - CONCEDER LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO
para a servidora pública municipal, Sra. AMELIA DE SOUSA
PORTELA PERES, portadora do CPF 027.624.683-70, Matricula
410,  por 02 (dois) anos, período de 01.03.2021 a 01.03.2023  de

acordo com o art. 106,  III do Regime Jurídico Único. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em
Magalhães de Almeida/MA, 01 de março de 2021. Raimundo
Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: fc7d09d1cf03800a5aeb2cc8b61fc7e22f79bdb2

PORTARIA Nº 246/2021

Institui a nomeação de LINDON JONHSON MARQUES DA
COSTA. O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA, Estado do Maranhão no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II,
Artigo 65. Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº
236 de 02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - NOMEAR, o Sr.
LINDON JONHSON MARQUES DA COSTA brasileiro, solteiro,
maior, capaz, portador do CPF 407.927.653-20 e RG
0296601022005-9 SSP/MA para exercer o cargo de
COORDENADOR, lotado no Gabinete do Prefeito. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em
Magalhães de Almeida/MA, 01 de março de 2021. Raimundo
Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ae12bde641f67c6c04318c50dcc6d10c72ce0c18

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Magalhães de Almeida, Sex, 05 de Mar de 2021 Ano V Edição - Nº 535

                               1 / 2

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por
RAIMUNDO
NONATO CARVALH
O:09915613334
DADOS: 2021.03.05
05:03:30 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado atrabés do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

Magalhães de Almeida, Sex, 05 de Mar de 2021 Ano V Edição - Nº 535

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-03-05T17:01:30-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS